
Sdružení Jihočeské matky si Vás dovoluje pozvat na promítání dokumentu 

„Čistá energie? – Dopady přepracování uranové rudy 
v obci Mydlovary v Jižních Čechách“. 

v sobotu, 8. prosince 2012  od 17:30 hodin

Fair trade Krámek v muzeu
Dlouhá 92, Český Krumlov

Diváci budou mít možnost se ve stručnosti dozvědět nejen o historii projektu přepracování uranové 
rudy v Mydlovarech a o zkušenostech některých lidí z provozem závodu MAPE, ale především o 
tom, jak jsou následky této činnosti v současné době zahlazovány a jaké problémy sanace celého 
území provázejí.

Po skončení filmu se uskuteční beseda s Ing. Jaroslavem Švehlou, CSc , který se zajímá o 
problém ekologických zátěží, které vznikly těžbou a zpracováním uranové rudy v České 
republice. Zaměřuje se zvláště   na lokalitu  Mydlovary  v Jižních Čechách,  kde byla 
přepracovávána uranová ruda a po této činnosti zde zůstalo 36 mil. tun radioaktivních kalů, 
které byly ukládány v odkalištích o celkové ploše 286 ha. 


